
 RASPORED SV. MISA  
   

  27.11. PONEDJELJAK – 7:30 sati: + Djak Anto god. i roditelji 

  28.11. UTORAK – 7:30 sati: + Marjanović Anica god., Filip; Djak Stipo i Ivka 

  29.11. SRIJEDA –  07:30 sati: + Ljerka Žmuk                        

  30.11.  ČETVRTAK – SV. ANDRIJA, APOSTOL; BLAGDAN 

                                    – 7:30 sati: + Tuđan Andrija i Anastazija 

   1.12. PRVI PETAK – 7:30 sati: + Novosel Dubravko god. i Marijana 

                                   – 17:00 sati: euharistijsko klanjanje 

  2.12. SUBOTA – 17:00 sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. stranici) 

  3.12. 1. NEDJELJA DOŠAŠĆA 
                   – 6:00 sati: župna sveta misa 
                     –  9:30 sati: + Skupnjak Kata god., Ivan i Đuro 
                   – 11:00 sati: + Kosec Katica, Mišak Katarina; Tuđan Franjo i Josipa 
 

 
 
 
 

  TISAK: župni listić; Glas koncila; u sakristiji možete nabaviti kalendare za 
2024. godinu: 12 – lisni: 2,50 eura; 1 – lisni: 0,20 eura. 

  na izlazu iz crkve možete nabaviti adventske vijence i božićne ukrase. 
Sav prihod od prodaje ide za naš župni Caritas. Od srca hvala svima koji 
su se uključili u izradu vijenaca! 

  proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

  proba malih pjevača: u nedjelju u 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani 

  od petka (1. prosinca) prije jutarnje mise: upis nakana svetih misa za 
razdoblje od siječnja do kraja lipnja 2024. godine. 

  u petak je prvi petak u mjesecu – svaki dan prije svete mise bit će prilika za 
sv. ispovijed. 

  i dalje smo u potrazi za zvonarom (služba zvonara će biti rasterećena obveze 
čišćenja župne crkve i brige za okoliš oko crkve). Oni koji su zainteresirani, 
slobodno se jave župniku na informativni razgovor. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
studeni, 2023.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 34. NEDJELJA KROZ GODINU 

ISUS KRIST – KRALJ SVEGA STVORENJA 

 

  26. studenoga 2023. Godina XV. Broj 53 (774) 

ŽUPNA KATEHEZA: - prvopričesnici (3.a i 3.b): petak u 14:30 sati. 
                                           - krizmanici: 8.a razred: petak u 15:30 sati; 
                                                                  8.b razred: petak u 16:15 sati. 
                    - 4.a razred: utorak u 16:00 sati; 
                                         - 4.b razred: utorak u 16:45 sati. 

 

 
 

 

 
  

 

 
 

                                           

 

1. čitanje: Ez 34,11-12.15-17 

Psalam: Ps 23,1-3.5.6 

2. čitanje: 1 Kor 15,20-26.28 

Evanđelje: Mt 25,31-46 

„Da bih živjela u činu ljubavi, ja se prikazujem kao žrtva paljenica Tvojoj milosrdnoj 
ljubavi, moleći Te da me spaljuješ bez prestanka, puštajući da mi dušu poplavljuju 
valovi beskrajne nježnosti, koji su zatvoreni u Tebi, i da tako postanem mučen ica 

Tvoje ljubavi, o, moj Bože!“ 

Sv. Mala Terezija 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


UZ NEDJELJU KRISTA KRALJA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREDSTAVLJANJE DJEČJEG ROMANA „JEŠUA“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Subota, 2. prosinca, 17:00 sati: skupna sveta misa: + Ljubić Darko; + 
Županić Marija i Zdravko; + Kosec Josip i Katica; p. Branimir Kosec; + Svalina 
Tamara i Vjekoslav Rožmarić; + Skupnjak Angjela i Stjepan, ob. Skupnjak i 
Mikulić, Mišak Tomo i Ivka, Hren Branko, Čurila Nadica; + Solar Josip i 
Barbara, Petran Petar i Mira; + Magić Dragica god. i Ivan, ob. Hrman, ob. Magić, 
Horvatić Josip i ob.; Pintarić Stjepan; + Foder Barbara god. i Drago; + Viktorija 
Mikulić god. i Josip; + Kišić August, rod. Kišić i Kobal; + Višnjić Katica god. i 
Stjepan, ob. Kolarić; + Stjepan god. i Anka Vugrinec, Božica i Branko god., 
Franca i Ljuba Čajavec, Sačer Biserka, Sanja i Mateo Vugrinec Grbić; + zahvala 
i preporuka Majci Božjoj; + Stanislav Težak; + Matotek Vera i Ivan; + Ancelj 
Božidar i ob., Petrić Željko, Hobajec Slavko; + Hren Pavao, Ivan i Marija, rod. 
Strnad; + zahvala za zdravlje; + Hrman Nikola i Justa; + Videc Filip i Marija, 
Vugrinec Andrija, Rozalija i Gabrica; + p. Branimir Kosec god., rod. i ob. Kosec; 
+ Makšan Tomo i rod., zahvala Srcu Isusovom i Marijinom – na nakanu; + 
Makšan Katica i Dragutin; + Majci Božjoj – za zdravlje; + na čast svetim 
arkanđelima; + Hrman Josip i Milka, ob. Lacko; + Vugrinec Anica i Slavko, ob. 
Sačić Franje; + Kosec Ana i Dragutin, ob. Kosec Ivana; + Golubić Ivan god. i 
Marijan, ob. Marcaš i Vrbanec Ivan i Ana; + Tuđan Pavao  

U ponedjeljak, 4. prosinca u 17:00 sati u dvorani našeg Pastoralnog 
centra održat će se predstavljanje dječjeg romana „Ješua“ autora 
Alena Samboleca. 

Alen Sambolec je vjeroučitelj iz Varaždina, iz Župe sv. Vida, radi u OŠ 
Podturen u Međimurju. Uz to je i pisac. Prvi roman objavio je 2015. - o Nikoli 
Zrinskom i Sigetskoj bitci pod naslovom "Bitka". Odmah je za prvi roman 
dobio potporu Ministarstva kulture, što je dokaz da je dobar pisac. Ukupno 
je napisao 3 romana i nekoliko priča za koje je i nagrađivan. 

U našoj župi predstavit će roman Ješua u kojemu je povezao svoje poslanje 
i talent. Ješua je suvremeni dječji roman koji približava Isusa današnjoj djeci 
na njima razumljiv i zanimljiv način. Roman je namijenjen djeci, ali ga 
jednako čitaju djeca i odrasli jer u njemu odrasli dobivaju uvid u svijet 
današnje djece. 

Od srca pozivamo svu djecu, ali i roditelje, djedove i bake na 
predstavljanje romana i na susret s autorom. Predstavljanje će trajati 
jedan školski sat. Ova večer može biti lijepa prilika da, djeca koja to 
možda još nisu učinila, posjete našu župnu knjižnicu, učlane se te 
posude dobru knjigu! 

 
 

 

 

Posljednju nedjelju crkvene (liturgijske) godine, Crkva slavi Krista kao 
Kralja. Ali, zašto se govori o Kristu Kralju kad Isus za sebe kaže: „Moje 
Kraljevstvo nije od ovoga svijeta“ (Iv 18,36)? 

Razmišljanje oca Nicolasa Butteta može nam pomoći u shvaćanju Kristovog 
kraljevstva i kraljevanja. Sveti Ivan evanđelist zapisao je neobičan dijalog između 
Pilata i Isusa u kojemu naslućujemo Kristovu kraljevsku veličinu. Pilat inzistira: 
“Ti si dakle kralj?”, “Ti li si kralj židovski?”, “Evo kralja vašega!”. A Isus 
odgovara: “Kraljevstvo moje nije od ovoga svijeta”, ili opet: “Ti kažeš: ja sam 
Kralj. Ja sam se zato rodio i došao na svijet da svjedočim za istinu.” 

Zbunjujući kralj: trnova kruna na glavi i žezlo od trske u ruci, grimizni plašt na 
ranjenom tijelu. To su podrugljive oznake ovoga šokantnog kraljevstva, gdje je 
čovjek odjeven na taj način: šokantan kralj i šokantno kraljevstvo. (…) To 
Kraljevstvo nije neki koncept, doktrina, politički program koji se treba provesti; 
ono je prije svega Osoba koja ima lice i ime Isusa iz Nazareta. “Danas ćeš biti sa 
mnom u raju!” – kaže Isus raskajanom razbojniku na križu koji ga moli da ga se 
sjeti u njegovom kraljevstvu. Biti u Isusovom kraljevstvu znači – biti s Isusom. 
 (…) Ovo Kraljevstvo nastanjuje se u čovjekovu srcu: tamo Krist prije svega 
želi vladati. Stoga moramo ostaviti uzde (prividne) vlasti i kontrole nad 
vlastitim životom kako bismo dopustili da Krist Kralj vlada njime: “Obratite 
se jer približilo se kraljevstvo nebesko!” (Mt 3,2; 4,17). Krist nas, nadalje, po 
Euharistiji uči logici darivanja sebe drugima, to je logika njegovog kraljevstva. 
  

 
Bog te čuva 

Bog te stvorio 

I svojom dobrotom odmorio. 

Bog te brani 

I svojom ljubavlju hrani. 

On je poslao Sina svoga 

Da me riješi grijeha moga. 

Na kalvariju je išao 

I sa križa sišao. 

Krist nam je otvorio rajska vrata 

Jer dosta je na Zemlji s 

grijehom bilo rata. 

Gospodin je žrtvovao sebe 

Da bi spasio mene. 
 
 

 
 

   Karla Mlakar, 8.b 

 

   Nakon uskrsnuća, Isus očituje stvarni 
i univerzalni karakter svoga Kraljevstva: 
“Dana mi je sva vlast na nebu i na 
zemlji!” (Mt 28,18). Dok iščekujemo 
drugi Kristov dolazak u svoj njegovoj 
slavi, prepoznajemo da je Crkva već 
Kraljevstvo Božje tajanstveno prisutno 
u ovome svijetu. Središte ovog 
Kraljevstva je Euharistija; tu kuca Srce 
Krista Kralja i kucat će sve do dana 
kada Isus preda Kraljevstvo svome 
Ocu; tada će Bog biti sve u svemu! U 
Euharistiji, Krist Kralj sjedi na svome 
prijestolju milosrđa čekajući da nas 
povede pred svoje prijestolje slave kako 
bismo u potpunosti ušli u Kraljevstvo 
kojemu neće biti kraja! 

 


